
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 08.10.2009 (GV. NRW. S. 516), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 

 
Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Ma-
schinenbau an der Universität Duisburg-Essen vom 
15.07.2009 (Verkündungsblatt Jg. 7, 2009 S. 559 / Nr. 68) 
wird wie folgt geändert: 

 

1. In der Anlage 4: Studienverlaufspläne erhält die 

Modulübersicht der Vertiefungsrichtung „Produkt En-
gineering“ die als Anlage 1 dieser Ordnung beigefügte 
Fassung. 

 

 

Artikel II 

 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Ingenieurwissenschaften vom 08.03.2011. 

 

Duisburg und Essen, den 17. Oktober 2011 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 9 Duisburg/Essen, den 18. Oktober 2011 Seite 761 Nr. 104 

Erste Ordnung zur Änderung der 

Prüfungsordnung 

für den Bachelor-Studiengang 

Maschinenbau 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 17. Oktober 2011 

 



Amtliche Mitteilungen Nr. 104 Seite 762 

 

Anlage 1: 

 

Vertiefungsrichtung: Produkt Engineering 5. Semester 6. Semester 

Modul Veranstaltungen Cr V Ü P Cr V Ü P 

Entwurf und Auslegung Strukturdynamik         4 2 1 0 

Produktentwicklung         4 2 1 0 

Rechnerunterstützter Bauteilentwurf (CAD) 4 2 1 0         

Produktion und Distribution Produktionssysteme 4 2 0 1         

Logistik und Materialfluss / Logistics and Material Flow 4 2 1 0         

Werkstoffe und Fertigung Kunststofftechnik 4 2 0 1         

Werkstoffauswahl         4 2 1 0 

          

 

 

 


